

**Nr 254**

Av herr **Holmberg** och fru **Nilsson**, om överförande till Aktieföretaget *Statens skogsindustrier av fabriksanläggningen i Ulriksfors.*

Nedläggandet av Ulriksfors väveri i Jämtland har försatt befolkningen såväl som kommunen i ett bekymmersamt läge. Vid full drift sysselsatte företaget 180 man, och när nedläggningen ägde rum under fjolåret blev 100 man arbetslösa. Vad detta betyder för ett samhälle som Ulriksfors, där den vuxna befolkningen uppgår till över 600 och med väveriet som den enda förvärvskällan av betydelse, behöver knappast utvecklas närmare. För den direkt berörda arbetskraften har driftnedläggelsen i de fall, där det på grund av ålder och bofasthet etc. varit ogörligt med omflyttningar, blivit en tragik.

De sonderingar som gjorts från kommunala och andra instansers sida för att, med utnyttjande av de befintliga moderna fabrikslokalerna, skapa nya sysselsättningsmöjligheter, synes inte ha givit resultat. Det s. k. privata näringslivet, som ju bär ansvaret för vad som skett, intar här som i otaliga liknande fall tidigare i Norrland en rent negativ, av krassa vinstintressen förestavad hållning. Ett uppslag, som under hand framkommit, är därför att AB Statens skogsindustrier borde intresseras för att överta fabriksanläggningen och där uppta förädlingsproduktion. Som lämplig sådan nämns exempelvis träfiberplattor.

I ett läge, som det som uppstått i Ulriksfors genom nedläggandet av väveriet, blir det oundgängligt med ingripanden från samhällets sida. Man har då att välja mellan att begränsa dessa till arbetslöshetsbekämpande åtgärder, d. v. s. beredskapsarbeten och kontantunderstöd, eller att därutöver upptaga lämplig produktion i de befintliga fabrikslokalerna i statlig regi, alltså beredande av stadigvarande sysselsättnings- och utkomstmöjligheter för befolkningen. Sistnämnda utväg måste på längre sikt vara den enda riktiga.

Vi yrkar därför,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamma åtgärder för överförande till AB Statens skogsindustrier av fabriksanläggningen i Ulriksfors i syfte att genom upptagande av lämplig produktion säkra stadigvarande sysselsättning åt den arbetsföra befolkningen på orten.

Stockholm i januari 1956

*Helmer Holmberg*

*Gerda Nilsson*

---